Управление образования администрации

муниципального образования городского округа «Усинск»

«Усинск» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса

йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Усинска

«5 №-а шöр общеобразовательнöй школа»

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн Усинск кар

ПРИКАЗ

30.01.2023                                                     г. Усинск                                                         № 59

Утверждение стоимости питания учащихся за счет родительских средств

 Во исполнение подпункта 2 пункта 2 ст. 34 Закона Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

Положением об организации горячего питания, утверждённым приказом по школе от

14.01.2022 № 29 , на основании решения Управляющего совета (протокол от 27.01.2023г. № 5)

в целях обеспечения социальных гарантий и охраны здоровья учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.02.2023 года стоимость горячего питания учащихся (включая

питание групп продленного дня) за счет средств родителей (законных представителей) на

одного учащегося в день посещения общеобразовательной организации в соответствии с

заключенными договорами и контрактами на поставку продуктов питания:

- на сумму 110 рублей для учащихся, получающих питание по режиму «Шведский

стол» (за исключением льготной категории);

- на сумму 100 рублей для учащихся кадетских классов (за исключением льготной

категории);

- на сумму 90 рублей для остальных учащихся 5-11 классов (за исключением льготной

категории).

2. Поляковой Т.И., заведующей производством организовать горячее питание

учащихся 5-11 классов за счет средств родителей (законных представителей) на одного

учащегося в день посещения общеобразовательной организации в соответствии с

заключенными договорами и контрактами на поставку продуктов питания согласно

утвержденной стоимости питания за счет родительских средств.

            3. Классным руководителям 5-11 классов

            3.1. довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся стоимость

питания учащихся получающих питание  за счет родителей (законных представителей)  на

одного учащегося в день посещение общеобразовательной организации, утвержденную в п. 1;

            3.2. организовать проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания,

этике приема пищи.

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Е.А. Лашкова

С приказом работники ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1.  Андрюхина Анжела Петровна

2.  Багрецова Ирина Владимировна

3.  Васильева Любовь Сергеевна

4.  Габдрахманова Татьяна Васильевна

5.  Габдулхакова Лилия Адхамовна

6.  Истомина Юлия Владимировна

7.  Канева Екатерина Серафимовна

8.  Канева Нина Борисовна

9.  Карпова Светлана Сергеевна

10.  Карушев Роман Николаевич

11.  Левченко Ольга Сергеевна

12.  Мочкарева Оксана Владимировна

13.  Мусаева Валида Аликовна

14.  Оноприенко Людмила Васильевна

15.  Пфейфер Любовь Николаевна

16.  Репина Анна Александровна

17.  Романюк Нина Викторовна

18.  Самохина Ирина Евгеньевна

19.  Султангирова Ляйсан Фаниловна1

20.  Сухарева Екатерина Ивановна

21.  Усманова Мария Анатольевна

22.  Федосеева Виктория Сергеевна

23.  Фуршатова Чечеш Васильевна

24.  Чебыкина Светлана Владимировна

25.  Чупрова Марина Валерьевна

		2023-01-31T13:23:38+0300
	ЛАШКОВА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА